Pour aider à son financement, Monsieur le Président propose au Bureau communautaire de solliciter
la Direction Régionale des Affaires Culturelles (DRAC) Occitanie pour une subvention pour le projet de
pratique culturelle dans le cadre des Impatiences de Résurgence, sur un montant global estimé à dix
huit mille cinq cent euros (18 500 €) :
- DRAC Occitanie 5 000 euros,
- Communauté de communes du Lodévois et Larzac 13 500 euros.

Ouï l'exposé de Jean-Luc REQUI et après en avoir délibéré, le Bureau communautaire     :  

- ARTICLE 1 : SOLLICITE une subvention auprès de la DRAC Occitanie d’un montant de cinq mille

[...]

coûte plus de mille euros, 

CONSIDÉRANT que cette formation permet également aux jeunes de découvrir ce qui se passe sur
d’autres territoires et permet de faciliter la mobilité des jeunes,

CONSIDÉRANT que le coût de douze cursus BAFA, transport compris, est estimé à onze mille sept
cent soixante euros (11 760 €),

 

Monsieur  le  Président  propose au  Bureau communautaire  de solliciter  une subvention auprès du
Conseil départemental de l’Hérault pour la formation des jeunes en animation au titre du  BAFA en
accueils collectifs de mineurs, suivant le projet de plan de financement ci- dessous :

[...]

CONSIDÉRANT que ce raccordement électrique est éligible aux aides d’Hérault Énergies,

CONSIDÉRANT que le montant des travaux a été évalué dans sa première estimation sommaire par
Hérault Énergies à quarante et un mille trois cent euros Toutes Taxes Comprises (41 300 € TTC) dont
six mille quatre cent euros (6 400 €) de Taxe sur la Valeur Ajoutée (TVA) récupérée directement par
Hérault Énergies qui sera déduite de notre participation,

Monsieur  le  Président  propose  au  Bureau  communautaire  de  solliciter  une  subvention  auprès
d’Hérault  Énergies pour l’alimentation électrique du surpresseur de Le Bosc,  dont le montant sera

[...]

SOLLICITE une subvention auprès d’Hérault Énergies dont le montant sera déterminé
par Hérault Énergies en fonction des travaux engagés, pour l’alimentation électrique du surpresseur
de Le Bosc,  dont  le budget global est  estimé quarante et  un mille trois  cent  euros Toutes Taxes
Comprises (41 300 € TTC) dont six mille quatre cent euros (6 400 €) de Taxe sur la Valeur Ajoutée
(TVA) récupérée directement par Hérault Énergies qui sera déduite de notre participation, suivant le
projet de plan de financement ci-dessus,

-  ARTICLE 2  :  AUTORISE  le  Président,  ou  son  représentant,  à  effectuer  toutes  les  démarches